PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.30.872. DE 20 DE JANEIRO DE2022

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202t, ART,4", $ 2".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÄO DE DOTAÇ.ÄO, PARA COBERTURA DE DESPESAS CoM COMPLEMENTo DE
CONTRATAç,{O DE SERVIÇO PARA CAPACITAÇÄo E SUPERVISÃO - RAPS (REDE DE ASSISTÊNCIA
P SICO S OCIAL), CONTRAT O : | 88 I 2020, PRO CES S O : 7 .8 59 -8 I 2020.
REF. SOLTCTTAÇÃO 134 - (TNTDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO Oe SAÚDE

DECRETA

ART, 1" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNrCiprO, UM CRÉDrTO ADTCTONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 56.390,00 (CINQÜENTA E SErS MIL TREZENTOS E NOVENTA REArS)
NA(S) DorAÇÃO1ÕnS¡:

14.01.10,302.0191.2186 PROMOCÃO DEACOES DAS UNIDADES DEATENCÃO ESPECIALIZADAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5076 MS/FNS/PROGRAMA CRACK É POSSÍVET,VENCER

R$ 56.390,00

TOTAL,...R$ 56.390,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-.Á, COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S) :

I - ANULAÇÃO p¡nCr¡L DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

14.01.I0.30I.0191.2I88 PROMOCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

5076 MS/FNS/PROGRAMA CRACK É POSSÍVEI VENCER

RS 56.390.00

TOTAL....R$ 56.390,00

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO.

Página I rle 2

Do MuNrcÍpro on ¡uNor¡,Í

.8'7212022

LUIZ ARANTES MACHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DA DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE cpslÃo DA CASA CIVIL DA PREFEITURA Do
MUNICTPTO DE JUNDIAT, AO(S) VINTE DIA(S) DO DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Págirra 2 de 2